
СЛАВУТИЦЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ 
23. 02. 2007 № 203-10-V 

Про затвердження Положення 
про загальні збори громадян 

за місцем проживання
З метою розвитку місцевої демократії, керуючись ст. 8 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада
ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Положення про загальні збори громадян за 

місцем проживання (додається).
2. Центру інформації та зв' язків з громадськістю забезпечити 

оприлюднення Положення через місцеві друковані засоби масо
вої інформації та розмістити на офіційному інтернет-сайті міської 
ради.

Міський голова В.П.УДОВИЧЕНКО

Додаток

ПОЛОЖЕННЯ
ПРО ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ ГРОМАДЯН 

ЗА МІСЦЕМ ПРОЖИВАННЯ
Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні» загальні збори громадян за місцем проживання є фор
мою безпосередньої участі громадян міста у вирішенні питань 
місцевого значення.

1. Загальні положення
Стаття 1. Загальні збори громадян за місцем проживан

ня (далі — Збори) скликаються за місцем проживання гро
мадян для обговорення і прийняття рішень з найважливі
ших питань життєдіяльності міста

Стаття 2. У роботі Зборів мають право брати участь гро
мадяни, яким виповнилося 18 років і які є членами територ
іальної громади міста.

У роботі Зборів можуть брати участь народні депутати 
України, депутати місцевих рад, представники органів ви
конавчої влади, трудових колективів, об'єднань громадян 
за місцем проживання, органів самоорганізації населення.

Стаття 3. При розгляді та вирішенні питань Збори керу
ються Конституцією і законами України, указами Президен
та України, іншими актами законодавчої і виконавчої влади, 
рішеннями Славутицької міської ради та її виконавчого ко
мітету, а також цим Положенням.

2. Компетенція Зборів
Стаття 4. На розгляд Зборів виносяться питання, відне

сені Конституцією та законами України до відання місцево
го самоврядування, зокрема:

1) попередній розгляд будь-яких питань, віднесених до 
відання місцевого самоврядування в межах Конституції і за
конів України, внесення пропозицій відповідним органам та 
організаціям;

2) обговорення проектів рішень міської ради та виконав
чого комітету з питань життєдіяльності міста;

3) внесення пропозицій з питань порядку денного сесій 
міської ради та виконавчого комітету;

4) заслуховування інформації міського голови, звітів ке
рівників підприємств, установ та організацій, що належать 
до комунальної власності територіальної громади міста, у 
разі необхідності — порушення перед міською радою питан
ня про притягнення окремих посадових осіб до відповідаль
ності;

5) інформування населення про прийняті міською радою 
та виконавчим комітетом рішення, хід їх виконання, про за
кони України, укази Президента України, інші акти органів 
законодавчої і виконавчої влади з питань, що зачіпають інте
реси громадян;

6) внесення пропозицій щодо передачі або продажу в ко
мунальну власність відповідних адміністративно-територі
альних одиниць підприємств, установ та організацій, їх 
структурних підрозділів та інших об’єктів, що належать до 
державної та інших форм власності, якщо вони мають особ
ливо важливе значення для забезпечення комунально-по
бутових і соціально-культурних потреб населення міста, 
функціонування місцевого господарства;

7) вирішення питань щодо об’єднання коштів населення, 
а також за згодою підприємств, організацій і установ, які не 
входять до складу місцевого господарства, їхніх коштів, тру
дових і матеріально-технічних ресурсів для будівництва, роз
ширення, ремонту й утримання на пайових засадах об’єктів 
соціальної і виробничої інфраструктури, благоустрою тери
торії міста, для вжиття заходів з охорони навколишнього при
родного середовища, внесення відповідних пропозицій з цих 
питань міській раді та виконавчому комітету;

8) запровадження місцевих зборів на засадах добро
вільного самооподаткування;

9) розгляд питань про надання допомоги інвалідам, ве
теранам війни і праці, одиноким громадянам похилого віку, 
багатодітним сім’ям та іншим категоріям громадян; внесен
ня відповідних пропозицій на розгляд міської ради та вико
навчого комітету;

10) внесення пропозицій щодо встановлення місцевими 
радами місцевих податків і зборів, оголошення місцевих доб
ровільних позик;

11) розгляд питань про найменування, перейменування 
кварталів, вулиць, внесення відповідних пропозицій із цих 
питань;

12) обговорення питань, пов’язаних із залученням насе
лення до ліквідації наслідків аварій та стихійного лиха, спри
янням міській раді, державним органам у проведенні робіт 
з ліквідації наслідків аварій; заслуховування інформації ви
конавчого комітету міської ради про екологічно небезпечні 
аварії, поточну ситуацію і стан навколишнього природного 
середовища, а також про заходи, що вживаються з метою 
його поліпшення;

13) розгляд питань про об’єднання зусиль з іншими те
риторіальними громадами для реалізації спільних проектів.

Стаття 5. На Зборах у порядку, передбаченому цим По
ложенням, та з додержанням вимог відповідних законодав
чих актів України можуть також розглядатися такі питання:

а) про відкликання народних депутатів України та депу
татів місцевих рад;

б) про внесення на розгляд міської ради пропозицій про 
проведення місцевого референдуму;

в) про створення ініціативних груп всеукраїнського і місце
вих референдумів.

3. Порядок скликання і проведення Зборів
Збори скликаються і проводяться міським головою, ор

ганами самоорганізації населення або ініціативною групою 
громадян за місцем проживання.

Стаття 6. Міський голова не менше ніж раз на рік скли
кає Збори по питаннях звітування перед громадою про ро
боту міської ради та її. виконавчого комітету, підсумки соц
іально-економічного та культурного розвитку міста, програ
му життєдіяльності міста на наступний рік.

Відповідальність за підготовку та проведення Зборів по
кладається на секретаря міської ради.

Керівники структурних підрозділів виконавчого комітету, 
міських структур виконавчої влади, підприємств та органі
зацій міста беруть участь в підготовці Зборів та готують не
обхідну інформацію для їх проведення.

В процесі підготовки до проведення Зборів (з 10 по 20 
січня) проводиться соціологічне опитування жителів міста, 
результати якого доповідаються на Зборах та враховують
ся в плані дій на наступний рік.

В Зборах обов’язково беруть участь депутати міської 
ради, члени виконавчого комітету, заступники міського го
лови та керівники структурних підрозділів виконавчого ком
ітету, керівники підприємств та організацій міста.

Проведення Зборів транслюється на місцевому каналі те
лебачення в прямому ефірі.
. Місце проведення Зборів -  приміщення Кіноконцертного 

комплексу або інше приміщення, визначене додатково.
Термін проведення звітних Зборів, як правило, з 20 січня 

по 1 лютого.
Час, місце проведення Зборів, перелік питань, які перед

бачається винести на обговорення, доводиться до відома 
громади через засоби масової інформації не пізніше як за 7 
днів до їх проведення.

У випадках особливої необхідності населенню повідом
ляється про скликання Зборів у день їх проведення.

Збори відкриває і веде міський голова, який:
• оголошує питання, які виносяться на розгляд Зборів;
• веде Збори та підтримує на них належну дисципліну і 

порядок;
• надає слово для виступів та оголошує підсумки голосу-

вання; 
• виконує інші функції та обов’язки.
Порядок денний, порядок роботи та регламент Зборів 

затверджується Зборами.
За результатами проведення Зборів складається прото

кол, на підставі якого в 10-денний термін розробляються та 
затверджуються на засіданні виконавчого комітету заходи 
усунення критичних зауважень, висловлених під час прове
дення Зборів та соціологічного опитування славутчан.

Громадські ініціативи, висловлені в ході проведення 
Зборів, враховуються при підготовці загальноміської програ
ми “Славутчанин року”.

Стаття 7. У разі, коли Збори скликаються і проводяться 
органами самоорганізації населення, вони повідомляють про 
це міського голову. Збори можуть скликатися за пропози
цією не менше 20 громадян, які проживають на відповідній 
території, депутатів міської ради, об’єднань громадян, 
органів самоорганізації населення.

Повідомлення про це має бути підписане ініціатором 
(ініціаторами) скликання Зборів. У повідомленні зазначають 
тип зборів (Збори громадян за місцем проживання або кон
ференція їх представників) та вид зборів (збори громадян 
міста, житлового кварталу, вулиці, будинку чи іншого тери
торіального утворення), дані про ініціаторів їх скликання, 
час, дату та місце проведення, порядок денний, а також 
список запрошених осіб.

Повідомлення реєструється в книзі реєстрації місцевих 
ініціатив, загальних зборів, громадських слухань у місті Сла
вутичі. Ініціаторам проведення Зборів видається копія за
реєстрованого повідомлення.

Міський голова зобов'язаний у 10-денний термін розгля
нути пропозицію ініціаторів та призначити Збори або нада
ти вмотивовану відмову.

Якщо неможливо організувати проведення Зборів у день 
та час, визначений у повідомленні ініціативної групи, міський 
голова або секретар міської ради може запропонувати 
ініціативній групі інший день, час та місце проведення 
Зборів. Остаточне рішення з цього питання може бути прий
няте за згодою ініціативної групи. У цьому випадку дата 
проведення Зборів не може розходитися з датою, запропо
нованою ініціативною групою, на більше ніж 14 календар
них днів.

Міська рада та виконавчий комітет сприяють органам 
самоорганізації населення в підготовці та проведенні Зборів, 
надають їм необхідні приміщення. Відповідальними за орган
ізаційне, матеріальне та технічне забезпечення підготовки і 
проведення Зборів є секретар міської ради спільно з чле
нами ініціативної групи або іншого суб'єкта ініціювання 
Зборів.

Органи, посадові особи місцевого самоврядування, ко
мунальні підприємства, установи та організації сприяють та 
надають допомогу в проведенні Зборів, у тому числі нада
ють необхідну інформацію за письмовим запитом ініціатив
ної групи у формі й обсязі, визначених Законом України «Про 
інформацію».

Рішення про скликання Зборів доводиться до відома гро
мадян, які проживають на відповідній території, не пізніше 
як за 7 днів до їх проведення із зазначенням часу, місця 
проведення та переліку питань, які передбачається винес
ти на обговорення

У випадках особливої необхідності населенню повідом
ляється про скликання Зборів у день їх проведення.

Збори відкриває і веде керівник органу самоорганізації 
населення або представник ініціативної групи.

Для ведення протоколу Зборів може обиратися із числа 
їх учасників секретар зборів. Він веде протокол Зборів, 
який підписують голова і секретар Зборів.

Для ведення Зборів може обиратися президія Зборів.
При необхідності, за рішенням Зборів, для підрахунку 

голосів учасників обирається лічильна комісія у складі не 
менше 3 чоловік.



Порядок денний і поря
док роботи Зборів затвер
джується Зборами. Збори 
прийм аю ть регл ам ен т  
своєї роботи, де обов'язко
во пер ед б ачаю ть ся  д о 
повіді членів ініціативної 
групи або іншого суб’єкта 
ініціювання Зборів та пред
ставника (представників) 
органу місцевого самовря
дуванн я, до ком петенц ії 
якого належить вирішення 
питання, що його розгляда
ють Збори.

Голова Зборів на основі 
регламенту Зборів:

• оголошує питання, які 
вино сяться на розгляд  
Зборів.

• веде Збори та підтри
мує на них належну дис
ципліну і порядок;

• надає слово для вис
тупів та оголошує підсумки 
голосування;

• виконує інші функції та 
обов'язки

Органи та посадові осо
би місцевого самовряду
вання мають право  
виступати з власної ініціа
тиви із співдоповідями з 
питань, що обговорюються 
на Зборах та перебувають 
у її віданні.

Охорону і порядок під 
час проведення Зборів за
безпечують сили міліції або 
добровільних громадських 
формувань з охорони по
рядку.

4. П рийняття, опри
л ю д н е н н я  та розгляд  

р і ш е н ь , прийнятих  
Зборам и

С таття 8. З розглянутих 
питань Збори приймають 
рішення, які зазначаються 
в протоколі Зборів

Протокол Зборів скла
дається секретарем Зборів 
і підписується ним та голо
вою Зборів До протоколу 
Зборів (конференції) дода
ються матеріали з розгля
нутих питань , а також  
рішення органів самоорга
нізації громадян та прото
коли лічильної комісії. При
мірник протоколу Зборів 
передається на зберігання 
секретарю міської ради

С таття 9. Центр інфор
м а ц ії та з в" я з к і в з гр о 
м адськістю  виконавчого  
комітету в 5-денний термін 
з дня надходження прото
колу Зборів  заб е зп е ч ує  
оприлюднення його рішень 
шляхом публікації в місце
вих д рукованих засобах  
масової інформації та роз
м іщ ення на оф іц ійном у  
ін те р н е т -с а й т і м іської 
ради.

С т а т т я  1 0 . Р іш ення  
Зборів враховуються орга
нами місцевого самовряду
вання у їхній діяльності.

Р іш ення Зборів д ово
диться до відома депутатів 
міської ради та членів ви
конавчого комітету на най
ближчому засіданні.

До р е а л із а ц ії р іш ень  
Зборів залучаються грома
дяни, підприємства, органі
зації, установи незалежно 
від форми власності, які 
розташовані на відповідній 
території.

Органи місцевого само
врядування та органи са
м о о р ган ізац ії населення  
регулярно інформують на
селення про в иконання  
рішень Зборів

С т а т т я  11. Р іш ен н я , 
п ід три м ан і учасникам и  
Зборів у кількості голосів, 
визначеній для підтримки 
місцевої ініціативи, можуть 
бути оформлені у вигляді 
проектів р іш ень міської 
ради і р о згл я д а ти ся  як 
місцева ініціатива

С таття 12. Дане Поло
ження набуває чинності з 
моменту його оф іційного  
оприлюднення

С екретар м ісь ко ї ради  
Л.Г.Л ЕО НЕЦ Ь


